
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 180
23 Ιανουαρίου 2015

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8567/Δ2
 Πρόγραμμα Σπουδών του μαθήματος «Αρχές Φυσικών 

Επιστημών» της Γ΄ τάξης της ομάδας προσανατο−
λισμού των Οικονομικών−Πολιτικών−Κοινωνικών και 
Παιδαγωγικών Σπουδών Γενικού Λυκείου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 2 περ. α του Ν. 4186/ 

2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 περ. α υποπ. ββ 
του Ν. 3966/2011 (Α' 118) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτι−
κής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 89/2014 (Α΄ 134) «Διορισμός Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Την με αριθμ. 3/14−01−2015 πράξη του Δ.Σ. του Ινστι−
τούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνον

Καθορίζουμε το Πρόγραμμα Σπουδών του μαθήματος 
«Αρχές Φυσικών Επιστημών» της Γ΄ τάξης της ομάδας 

προσανατολισμού Οικονομικών−Πολιτικών−Κοινωνικών 
και Παιδαγωγικών Σπουδών Γενικού Λυκείου ως εξής:

Σκοπός αυτού του Προγράμματος Σπουδών είναι η 
δημιουργία ενός διεπιστημονικού μαθήματος το οποίο 
συγκροτούν συνεισφορές και από τους τέσσερις κλά−
δους των Φυσικών Επιστημών (Βιολογία, Γεωλογία, 
Φυσική, Χημεία), με τρόπο όχι σειριακής παράθεσης, 
αλλά παράλληλης «συμπλοκής» τους. Η διεπιστημονι−
κή προσέγγιση του μαθήματος διευκολύνεται και από 
την διάρθρωση του περιεχομένου του μαθήματος από 
Θεματικές Ενότητες και Υποενότητες στις οποίες συ−
νεισφέρουν και οι τέσσερις κλάδοι. Επίσης, οι ενότητες 
συμπληρώνονται από Διεπιστημονικές Εφαρμογές.

Το Πρόγραμμα Σπουδών αφορά στους μαθητές της 
Γ Λυκείου οι οποίοι διεκδικούν την εισαγωγή τους στα 
Παιδαγωγικά Τμήματα της χώρας μετά από τις Πανελ−
λήνιες εισαγωγικές εξετάσεις.

Απαραίτητο συστατικό του Προγράμματος Σπουδών 
είναι η διάρθρωση της εκπαιδευτικής διαδικασίας (δι−
δασκαλία και εφαρμογές) στα βήματα μιας διδακτικής 
Μεθοδολογίας η οποία να προωθεί το ενδιαφέρον των 
μαθητών για τις Φυσικές Επιστήμες, να περιλαμβάνει 
−απαραίτητα− (και) εκπαιδευτικές δραστηριότητες ή/
και πειραματισμό, να αναπτύσσει τον ορθολογισμό 
και την κριτική ικανότητα στους μαθητές, αλλά και να 
προβλέπει/αξιοποιεί όλες τις δυνατότητες των σύγ−
χρονων ψηφιακών τεχνολογιών. Τέλος, οι προβλεπό−
μενες θεματικές ενότητες να είναι συμβατές τόσο με 
τις προϋπάρχουσες γνώσεις των μαθητών όσο και τον 
επαγγελματικό τους προσανατολισμό. Σημειώνεται ότι η 
προτεινόμενη διδακτική μεθοδολογία εφαρμόζεται ήδη 
στα βιβλία των Φυσικών της Ε΄ και Στ΄ τάξης του Δημο−
τικού Σχολείου και στα βιβλία Φυσικής του Γυμνασίου.

2329



2330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • • • • • • • • • • • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2331

• • •

• • • •

• • • • • • • •



2332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • •
•



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2333

• •

• •



2334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • •

• • • •

• • • •
•



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2335

• • • • •

• • • • •

• •



2336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • • • • •

• • • • • • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2337



2338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• •
• • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2339

• • •

• • •

• • •

•
• • • • • • •



2340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • • •

• •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2341

•

• • • • •

• •



2342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • • • •

• • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2343

• • • •

• • • •



2344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ε

• • • • • • •

• • • •

• •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2345

• • • • • •

• • • • •



2346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2347



2348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • •

•
• • • • • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2349

• • • • • • • • •

•

• • • • • • • •



2350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • • • • • •

• • • • • • •

•



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2351

• • •

•

• • • • •



2352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • • • • • •

• • • •

•
• •

• • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2353

• • • • •

• • •

• • • • • • •



2354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2355

• • • •

•
• • • • • • • •

• •

• • • •



2356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • • • • •
• • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2357

• • • • • • •

• • • •



2358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • • • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2359

• • • • • •

• • • • •

• • • • • • • •



2360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • •

• • • • • •

• •

• • • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2361

• • • • • • • •

• •

.
• • • •



2362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • • • •
• •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2363

.
• • •

• • • •

•
•

• • • •



2364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

•

Ο
ι μ
αθ
ητ
ές

 θ
α 
πρ
έπ
ει

 ν
α:

• • • • • •

• • • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2365

• • • • • • • • •

•

• • • •



2366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • • •

• • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2367

•

• •

• • •

• • •



2368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • • • • •

• • •

• • • • • • • • •

• •

• • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2369

•
•

•
το
ν 
ου
σι
ασ
τικ
ό 
ρό
λο

 π
ου

 π
αί
ζε
ι η

 α
τμ
όσ
φα
ιρ
α 
τη
ς 
γη
ς 
σε

 ό
λο

 το
 φ
άσ
μα

 τη
ς 
εμ
πε
ιρ
ία
ς
το
υς

 (δ
εξ
ιό
τη
τε
ς

κα
ι σ
τά
σε
ις

)κ
αι

 τω
ν 
γν
ώ
σε
ώ
ν 
το
υς

 α
πό

 τη
ν 
κα
θη
με
ρι
νή

 ζω
ή 
ω
ς τ
ις

 β
ασ
ικ
ές

 λ
ει
το
υρ
γί
ες

 το
υ 
σύ
μπ
αν
το
ς 

(σ
ύσ
τα
ση

 κ
αι

 π
οι
ότ
ητ
α 
αέ
ρα

, μ
ετ
εω
ρο
λο
γι
κά

 φ
αι
νό
με
να

, κ
λί
μα

)

•
εμ
πλ
ακ
ού
ν 
στ
ο 
κα
τα
με
ρι
σμ
ό 
το
υ 
έρ
γο
υ 
κα
τά

 τη
ν 
ομ
αδ
ικ
ή 
ερ
γα
σί
α 
κα
ι ν
α 
αν
απ
τύ
ξο
υν

 π
νε
ύμ
α 
συ
νε
ργ
ασ
ία
ς 
κα
ι α
μο
ιβ
αί
ου

 σ
εβ
ασ
μο
ύ

• •

•
• • • • • • •



2370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • • •

• • • •

• • • • • • • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2371

• • • •



2372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

•

•
το
ν 
ου
σι
ασ
τικ
ό 
ρό
λο

 π
ου

 π
αί
ζο
υν

 ο
ι α
πε
ιλ
ές

 κ
αι

 ο
ι φ
υσ
ικ
ές

 κ
ατ
ασ
τρ
οφ
ές

, ο
ι κ
οι
νω
νι
κό

-ο
ικ
ον
ομ
ικ
ές

επ
ιπ
τώ
σε
ις

 κ
αι

 τα
 ο
φέ
λη

 σ
τις

 κ
οι
νω
νί
ες

, ο
ι ε
πι
δη
μί
ες

, σ
ε ό
λο

 το
 φ
άσ
μα

 τη
ς 
εμ
πε
ιρ
ία
ς 
το
υς

 (δ
εξ
ιό
τη
τε
ς 
κα
ι σ
τά
σε
ις

) κ
αι

 τω
ν 
γν
ώ
σε
ώ
ν 
το
υς

 α
πό

 τη
ν 
κα
θη
με
ρι
νή

 ζ
ω
ή 
ω
ς

τις
 β
ασ
ικ
ές

 λ
ει
το
υρ
γί
ες

 τ
ου

 σ
ύμ
πα
ντ
ος

•
εμ
πλ
ακ
ού
ν 
στ
ο 
κα
τα
με
ρι
σμ
ό 
το
υ 
έρ
γο
υ 
κα
τά

 τη
ν 
ομ
αδ
ικ
ή 
ερ
γα
σί
α 
κα
ι ν
α 
αν
απ
τύ
ξο
υν

 π
νε
ύμ
α 
συ
νε
ργ
ασ
ία
ς 
κα
ι α
μο
ιβ
αί
ου

 σ
εβ
ασ
μο
ύ

•

• • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2373

• • • • • • •

• • • • • • •



2374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2375



2376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

•

• • • • • •

• • • • • • • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2377

• •



2378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • • • • • •
.

• •

• • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2379

• •

• • • • •



2380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2381

• •

• • •

• • • • • •



2382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

•



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2383



2384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• •

• •

• • •

• • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2385

• •



2386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2387

• • • •

Ν
αν
οϋ
λι
κά
-Ν

αν
οτ
εχ
νο
λο
γί
α

• • • • • • •



2388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • • •

•

• •

• • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2389

• • • • • •

• • • •



2390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • • • •

• •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2391

• • •

• • • • •

•

• • •



2392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2393



2394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2395

• •

•



2396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2397

•

• • •



2398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• • •

• • • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2399



2400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2401

•

• •

• • •



2402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• •

• •

• • •

• • • • •



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2403

• • • •

• • • • •

•

•



2404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

•

•

  Η
 ισ

χύ
ς 

τη
ς 

π
α
ρο

ύσ
ης

 α
ρχ

ίζ
ει

 α
π
ό 

το
 σ

χο
λι

κό
 έ

το
ς 

20
15

−2
01

6.
Η
 α

π
όφ

α
σ
η 

α
υτ

ή 
να

 δ
ημ

οσ
ιε

υθ
εί

 σ
τη

ν 
Ε
φ

ημ
ερ

ίδ
α
 τ

ης
 Κ

υβ
ερ

νή
σ
εω

ς.

Α
θή

να
, 1

9 
Ια

νο
υα

ρί
ου

 2
01

5 

Ο
 Υ

Π
Ο

Υ
ΡΓ

Ο
Σ

Α
Ν

Δ
Ρ
Ε
Α

Σ
 Λ

Ο
Β

Ε
Ρ
Δ

Ο
Σ
  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02001802301150076*


		2015-01-26T12:37:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




